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VÓICHNI ANGLIČTÍ VOJÁCI MAJÍ NYNÍ HELMY KU KRYTÍ HLAV

$6000 v cenách za

získávání hlasů Viz-

te ohlášku na ji-

ném místé

MEXIKANI PŘEBRODILI RIO GRAN-

DE NAPADLI 3 OSADY USMRTI-

LI 3 AMERICKÉ VOJÁKY A HOCHA

Úlok proveden v pátek a Bobotu — Hluchoněmý 10 roků starý hoch

UHmrccn byl bandity poněvadž nt inohl jím odpovédétí —

Vojsko vydalo e po tttop ácli zlotřilých banditů

LIO NA POMEZI JE ROZRUŠEN NOVÝM NÁJEZDEM LUPIČŮ

Vyjednávání 8 Carranzovou vládou o spolupráci vojsk obou národno-et- í

bude zrychleno — Událoist tato může znamenat prodlou-
ženi pobyty amerického vojwka v Mexiku

TENTO KANDIDÁT ZÍSKÁVÁ

PODPORU NA VÓECH

STRANÁCH

Očekával že časopis bude nutno

prodávat! jako cokoliv Jiného
ale shledal že lidé na víech
Btranách védí o této nabídce

a jnou ochotni pomoci

"Když přečetl Jsimii všechno o

léto překvapující nabídce cen prv-
ní věcí kterou jsem učinil bylo

vystřižení u poslání nomínaěnílio

kuponu" prohlásil dnes pan ('
M Fixu

lesí jedním z licjiiadMcnějších
získá vn tel íi hhisů nu seznamu —

Dovede rozčilit! každého koom
sebe když zněné mluvit i o tomto

zápase
''Ncmýlím-l- i ha" pokračoval

"moje jméno muselo hýli první
které jste obdrželi Poslal jsem
nominační kupon hned onoho dne

kdy první ohlášku se objevila —

Nemyslím že někdo jiný vstoupil
do tolioto zápasu přede mnou"

"Když do zápusu jsem vstoupil

' '— ' ——— tmm ifflitin _

Anjfliekú vláda oznámílii že všichni vojáci nalézající se nu bitevní linii byli opatřeni ocelo-

vými helmami Na našem obrázku spatřujeme Kanaďany v zákopu na Ironlč leden z nich používá

zákopového periskopu

kde nalézal se malý oddíl spolko-
vé jízdy pod velením seržanta

Sniythii Spolkoví vojáci uzna-meiiavš- e

přesilu uchýlili se do dr-

úáku kde svedli tuhý zápas s ban-

dity Mexikáni bojovali vojen-

ským způsobem a to vedlo Smyt ha

k piesvédčení že má co ciniti h

vojenským tělesem Po útoku na

vojáky banditi zničili továrnu na

vosk a residenci její majitele
(ieiierál Kunslmi po obď'žcní

zprávy o nájezdu nařídil aby čty-

ři oddíly jízdy odebraly se do na-

padeného distriktu aby sesílily

oddíly z 1'rcsidio Alpine a jiných
míst jež na scéně se již nalézají

(icnelálové Scolt II l''ullslou se-sl- i

se h jfcncráletu Obreoiiem a

liiaii Amadorem inexiekýiii pod
seki'1'lářein pro zahraničili záleži-

tosti v přisf ěhovalecké stanici nu

americkém konci mezinárodního

mostu krátce po 11 hodině toho-

to rána ku konferenci která nělu

TEUTONI DOCÍLILI

NOVÉHO ÚSPĚCHU

PŘED VERDUNEM

Dle zprávy z Paříže Némcí po-

stoupili severovýchodně a jiho-

západně od pevnosti

'V
! M

t

lě ii i ec ký e zákopů neočekáván ýrn

Ctokem Jižně od Olykn stanici'
ííiisové vytlačili Kakiišany z lesa

ýchoilllé od vesnice dernicc

Vídeň 7 května Zpráva vá

'ečiiého tiskového stanu oziianiuje
vítězství rakouských vojsk na ru

lič i italské frontě Dle této zprá-- y

jihozápadně od Olyku vojska

urcivévody losefa hcrdinuiidii vy-- l

lučila Kusy z lesu právě před
I routou Nu planině Lu-voi-

ni rukousko italské frontě
Italové vytlačeni byli z výčlcnkii
severně od rakouských opevnění ti

Lucernu Italský útok na rakou-

ské posice n Kombiil výčlcnku byl
odražen '

Norsko protestuje proti prohlížení

3 Z i

RUSKÝ ÚSPÉCH V HALIĎI

Značná část Rusů jedoucích clo

Francie zahynula na moři —

Loď narazila na minu

nové trestné vypru vy do Mexika

která by měla 1'rcsidio za svbj
bod

Ze bandité mohou učinili snad

no nájezd na některé části pomezí

bylo dokázáno posledním nájez-

dem Stav jaký byl v (Ilenn

Sprins je podobný onomu v ji-

ných místech pomezní linie kde

malé skupiny vojáku chrání po
mezní majetek a konají hlídky
Ianilité vniklí na ainerické území

('nahnila domovského státu cv

nerála ('arraiizy kde udržoval

svoji kontrolu bez jakýchkoliv po

tíží hned od počátku ťarranzo
va vládu ve svém vyjednáváni
m americkou vládou trvala na tom

že jenom ve státech Chihiiahua a

Sonora banditi jsou činní

Má se za to že nájezd tento mu-

že znamenali prodloužení pobytu
amerického vojsku na mexické

púdé Nebude to ale mít i vlivu na

přítomné disposice oddílů jf' nerá-

la 1'ershinjíii ačkoliv některé z je
ho oddílu mohou hýli povolány

pro novou výpravu která vydá se

na pronásledování banditů kteří

napadli lbe Hen distrikt (lene-

rál Kunstnii jak se vyrozumívá
navrhoval změnu opěrného hodu

americké trestné výpravy z 'o-

n

f'i
L

k
"f

liýti poslední) I 'kázalo m později
že hovořeno bylo hlavně o posled
ním nájezdu mexických banditů
na americké území

Co bylo řečeno v konferenci o

tomto nájezdu nebylo zjištěno -

Krátce po konferenci ecnoái O

brcpni a sekretář Aniadorii ode-

brali se do luarez kde konána by-

la konference jež trvala po tři ho-

diny (íeiicrál (íavira velitel po-

sádky v luarez jreiicrál Santos a

Aiidreiis ( iarcia mexický kousni v

Kl 1'aso podíleli se na této koll-lerclie-
i

'ečer generál Obrejroll

íeleeraloval yenerálu 'iirraiizovi

uvědomil jej o novém vývoji situ-

ace a navrhoval jal se za to má co

by melo hýli V této náležitosti II

činěno

M

Kl Paso Tcx„ 7 květnu Tri

íi nicričt í vojáci a deset roků slurý
IimcIi bylí usmrceni ji Vii ameri-

čtí I ť' í i ( i' bylí unesení ii dopni w-ii- i

jižné zu mezinárodní hranici k

j'lé smrti při novém nájezdu nic--

í i i v banditů který podolu) se

onomu který podnikli Villovi

bandité na 'nliimbiis N' M JI v--

li lito lupiči stoupenci Villnvý-m- i

audio ( 'urrunzisty není zná- -

tl r I

1'lok Itinidilii proveden hv I v

pálek v noři a sobotu časné rá-

no ali' pni vit o tom byla získána

Žili- - až dnešního rána Hundité

pronikli skrze jižní konce 1'rcw

ster' okresu v Hiy lícnd distriktu
v Texasu u napadlí tři ona

dy při pomezí dlenu Sprinys

iplilllis II Deeniers I He jedněch

zpiáv na nájezdu podílelo se sedm

de lál banditu li dM jiných koleni

'JOD (lenerál Kiinstnii oznámil že

má spolehlivou informaci o tom že

na nájezdu podílelo ne JJOO bujidi

til Painlilc napadli oddíl ameri-

cké jizdy o devíti éleneeli tlupy A

'trnádého pluku Tři spolkoví vo

jáei byli usmrceni dva poraněni u

)eden se pohřešuje Má se za to že

Mul se zajatcem banditů kteří nv-n- í

prclmjí do ('uhnila v Mexiku

lha američtí občané ) Deemer

íi ('nnipton byli uneseni a vysky-

tly se zprávy že bylo jim podříz-

nuto hrdlo Padesát ozbrojených
občanu z Maratlionu vydalo se

po stopách banditu 1'smr-een- i

byli vojáci Willíaiu 'oheň (i

'š ( 'ooe Z New Vol kll II llildsoil

Kod"vrs Z Danville Ky Pohřešil

je se Uoseoe Tyi ee 1'siu rrcil)'
Imeh li I synem Coniptoiia Týž

byl hluchoněmým n má se za to že

bandité jej zavraždili ze zlosti že

na jejich otázky uchyl schopen od

povídati
Dva ranění vojáci 1 líhvk a

Trunk Deit hli dopraveni do

Alpíne Tex raněni obou je váz

né Spolkoví vojáci podnikli ne-

rovný zápas bandity v malém

drúáku v (ilenn Sprin-r- s líéhť

siřel vrhán byl po více jak dvě ho

diny do jediného okna drúáku a

le AiiK'1'Íciiué nechtěli w vzdáli --

Američtí vojáci odpovídali vytr
Vib' n oheň lo pritele 'o té ve

htel Mcxikňnn nařídil aby apr
leně věnce M eliy

l IV lili sl ře-

dili lloiíei stict ba horsilit po-

staveni vojáku a Mchni b ll nae

ně popálelti Vojáci po le lohili
déie a vyběhli ye stacni pálíce

ni Mrx ikáoy na sséni ůtékii Uva

lll 'itstídeni lni litéktl leden

pohuiuje a má se it In i" jest
mi lev

Hle ypráv j'í Htm tloily handi

- nipadll liejl(íVi obchod je

!e(l aiiebo ihrt domk V Homiilht

Paříž 7 května (lenerál lío

hert Nívelle byl jmenován velíte

lem Verduiiu Nastoupí místo

llenrí Phillepe petaiiia který byl

povýšen do úřadu nejvvššího veli-

tele skupiny ceiifiálníeli armád

mezi Soissons a Vcrdiiiicm

Londýn 7 května - Němci

jak se zdá zahájili novou mocnou

ofcnsivii jejíž důsleilkmii má býlí

dobytí Verdunu Prudké útoky
leiitonské zahájeny byly severový
chodiié a severozápadně od pev-

nosti V obou těchto výsečích
docílili úspěchu dle úřední

zprávy z Paříže

V první výseči nnzi Ihiudrn
iiioiil skvrn lesem a I loiiituiiioutcin

Němci vniklí do zákopů francouz-

ské pivní linie v délce třetiny mí-

le zatím co severozápadně od Vcr

dunu východně od pahorku číslo

:!0I vnikli do podzemních pnicho
dii francouzských
líllskli torpédová lodiď bezúspěš

ně torpédovala néniecké posice na

severililll pobřeží Kliroliska dle

právy z Berlinu
V Haliči podél reky Stripy Ku

sově učinili další postup proti
Tcu-toiiůii- i

zatíiii ! v Kiivkiizu ture

cké útoky bly odraženy Turci v

těchto krajinách nalézají se nní
znovu na útupit
Zpráva Heilíua oznámila po

topeni I liiiisporl ni lodě spojenců v

středozemním nou i pri čemž zu

liimblis do Presidiu proti Ojínil

tro čímž zkrácenu byla by komuni-

kační linie do ( 'hihiiahua Dle to-

hoto plánu získán byl by opěrný
bod pro snadné disposice vojska

pro opci acc v 'oahuihi a v l 'hihii

alma

posty
( 'hrisl iaiiiii 7 květnu Nor- -

sko formálně uvědomilo anglickou
a francouzskou vládu že nemůže

připustili správnost jejich výkla-

du huuské dohody z roku 1!H)7

ohledné prohlížení neutrální pošty
na mořích Norská vládu poslula
loriiiální protest do Londýna a Pa-

říže u prohlašuji' že loto prohlíže-

ní pošly je proti zájmům neutrál-

ních národností Norský protest
následuje podobné protesty dříve

podané vládami Spojených Států u

Holandsku V dubnu tolioto roku

spojené vlády poslaly Spojeným
Státům společnou odpověď pro-

hlašujíce že prohlížení neutrální

pošty není porušením žádné doho-

dy a oznámily úmysl pokračovat
i

v této praksi Holandsko prote-

stovalo proti prohlížení své pošty!

Andu dne 7' dubnu a pokud je

známo spojenci na tento protest

doposud neodpověděli

Zastřelila svého manžela

Noith Phttte Neb 7 květnu ~

Zaslepená žárlivostí Viviun !'-retlov-

chopila se revolveru u vy-

pálila na manžela svého llarry
Hojryctta pět ran když seděli

spolu o stolu ve svém domově

ledna lana zasáhla Dnyelta do

ramene kdežto druhá pronikla

podlo išim Pani Hoiřffettová poté
do šerifovy úřadu--

pověděla co učinil! a žádala

S iťovi sdělila Žea se ničeni i

(ieiierál Kuiiston získal podrob- -

inrti nového tolioto nájezdu inexi

ckýeh lupičů od majora O 11 Me- -

yera od Čtrnáctého pluku spolku
vé jíd nalézajícího se v Maria

IHe tohoto oziiámeiií bii h' t vo- -

lali " Viva illa" a "'iva Carrai

za!" na své divoké jízdě l'o úto-

ku na oddíl americké jíi ' v dostn

r

uvědomil jsem si že mám před se-

bou zlíněnou práci Povnžoyiil jsem
za jisté že předplatné bude velmi

těžko získávali Měl jsem zri to že

bude nutno debutovali a hádati se

s lidmi od ránu tiž do večera —

Měl jsem za to že musím lidi pfi
nutit i aby předpláceli se na tento

čitsnpis Domníval jsem se že" bu-

llu nucen prodávali předplatní jn
'

ko cokoliv jiného"
"Pyl jsem ale skutečtif překva-

pen když shledal jsem pravý
le to velice snadné získávali

nové předplatitele Ovšem je nu-

tno s lidmi trochu hovořili Ale

není třeba takové námahy jakou
jsem očekával"
"Tento zápas obrací mé prázd-

né chvíle v dollary Shledávám

že téměř každému líbí se éiiNOpis

a jsou ochotni tinn si předplatit!"
"Přirozeně přeji si získat i jed-

nu z velkých cen Nejsem sice na

sebe příliš pyšným ale mám za to

že budu vyhlíželi dosti pěknP za

řídícím kolem jednoho z těch vel-

kých automobilu Ale bez ohledu

nu to jak budu vyhlíželi budu se

cítili pyšným binlu-l- i jeden z nich

vlastnili "

Pamatujte že tento zápas veden

je mi plánu distrikliíího rozděle-

ní Osady byly rozděleny tuk že

každá sekce obdrží ěňst bohatých
odměn Požádejte za podrobně vy-

světlení této kampaní a jakéko-
liv její části která vám není jas-

nou le velice těžko učinili VÍe-din- y

podrobnosti podniku jako je
tento jasnými každému

rřiidovnu redaktorů zápasu je v

čísle 1117 l! So 1'lth St Je ote

rriiii od S:ill hod ráno do !l hod

večer

Verdun Jo nedobytný
Paříž 7 května Novinářští

knrrcspoiidciiti kteří vrátili se

níitvě á fronty u Verdunu shoduji
se v náhledu že velká friiucuuská

pevnost či raději dokonalí ope
vněiil v její okolí je nedobyt ným

rriincouové plní pochopuji fa he

tu jedná o úpun morfku vojen-skc- h

geniů Těiilí minulých
zkušeností H Xiifiddi ivoji ohruuii

právě tuk vědecky jttku Nlluel

svoje útoky I 'tuk následuje pru-- t

otluk liánu ránu Proti m ne-

nutí německým dělám puslAVrua
l lu stejní iioicuA díl fmuenu'
ská KtttucouAoví obdivovali

ločaikn německou vvtrvnhud pH
útocích ti stejní nvul Nímci tduli

vujl Iruneourfskuu vjtrvttloM ¥ o

hraní r'rauctiusk4 vojsku bojuji
ku ideu piď pudy Uktupuji je-

nom tehdy kdy ddUi krui t
mrnftli by jfuom ibyttítié olltth
váni livotu Kntueoiutti diHIfljid
i divili Utféltot kvího wullv

ji sťsibnoiu Je ntruvti HÍWf

i kýih iuh ft UUi pustup

I--1

f'{
í US

Némcl vyklízují Elsasko

a Lotrinsko

Londýn 7 května Zprávy o

pohybech německého vojska v

laitrinsku a o vykliováni
chilníiit obyvatelstvem mést Met

a Muclhúz docházejí sem ye švy

carských a holandských pramenu
le možné že v kliování těchto

mést znamená německé přípravy
pro všeobecnou I rancouzskoii o

leiisivu na kterou francouzská nr

iiMihi nedočkavě čeká od bitvy na

Marné alo bu muže to uaiiienali

že Němci připravují se samí k

mocné oleiisivé IMc uiiisterodam

skitdi depeši obyvatelstvo Mel

(edilé lo jpev uéjšlVb pevností lul

svélé opouští mesto Mely maji a

si MltHK) obývali'! Město toto nu

é#a se čtyřicet nul východně od

Wrduiiu a patnáct mil od bitevní
I in to Sv'cat'ská časopisy pínieslv

piávv ic obyvttldstvo lllllohvcli

vesnic v Suudtptti distriktu lo nad

Mudháami bv lo odstěhováno

1'iMldašujc se h velká pohby
německého vojsku Jsni v proudu
v bUisku a Lotrinsku

P0CA8Í PRO 0MAHU A OKOLÍ

tmib H okolj CástcéiiJI pml
in rněinii

Ndrk! tAstfAn pmlmrníivo
v pomlčí! t td#níjl i vývh(vlnl

jtlnl v terý ťAin pod

mréi moíní uprehy V Apdid
vUli

vili se okolní rciiéaři kteří se zbyt
kem aiueriekýidi vojáku zahájili

palbu na Mevikány a přinutili je
k ústupu Hoje trvaly nic plných

pel hodin

MA se za to že poslední nájezd

mexických banditů bude míli v

důsledku posláni doUích llllieri-kCd- i

vojsk k ochraně pomezních
le možné že i milice bude

povolána na pomexí itedostučí li

k dostatečné jeho ochraně pravi-

delné vojsko

Waiuigtoii l t'„ i května

nhiotvnté nájendy na inueriekč ú

emi uiexiekymi bandity v Hlenu

sprtnus a loouillas Tex tA okol

llotí podobajících se Mrtkl'l v

ťobimbiu N M piivcdl admi

níslittld lilcdldky k náhledu

je nutná polidm okamiilého hh
Viťld lolonly ťulTttllOVOtl vlá-

dou lak aby doptalo ' Spojeným

Slátilllt Vt Ui sVdtul V Urtc iřdl

liti bilidilV

pravá o nových iuUdnele h

lid pudí Spojených Slátá I4IMI

děni pěti Amcioinil nifiickvmi

bandity philými krujmy v kt

ré tmatiíi pk bvlo prohlUcno
uo i upliom kontrolu vibudiU l

Hýlu jídpv(d4
lot fa doj le k niirti iiMU iuAiiAm

vt vojití píiirolujicim poml
Hvbt nníiLiécno # tt Mninst

huiulo tčměl všech titMI Kusu kle-- '

ii nalézali e na palubě Lod li t

lo narazila dle berlin-k- e

pravvj
na iiiiiiu I t il on linuje dále

ziiieciii aiidn kebo acroplanu a do j

padcid jiného v Severním moři

Audic připouští ztrátu dim ne
j

loplaun ale popírá pravdivost ně J

llieckého prohlášeni Že polioi kil

I'! il hy tu potopena Němci
j

Petrohrad 7 května Ture

ekii vojska opa l u jící ápuduA od

l'l ci nimi pokusila se o řastaveni
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